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dvæle ved den Maade, paa hvilken Presse-

censuren har virket med Hensyn til det

Rygte, der for kort Tid siden kom frem

om Salg af de vestindiske Øer. Det var

jo en Sag, der ikke kunde have nogen

Virkning i Retning af at bringe os i For-

legenhed overfor en af de krigsførende
Magter; det var et Spørgsmaal mellem en

neutral Magt og en anden neutral Magt og
kunde ikke have nogen Betydning for

de krigsførende, og det var altsaa et

Spørgsmaal, der i Grunden laa udenfor
den Ånledning, for hvilken denne Lov er

givet. Da Rygtet kom frem, vakte det

naturligvis Interesse, og man henvendte

sig paa autoritativt Sted og fik Salgs-
meddelelsen dementeret af den højtærede
Finansminister. Rygtet om, at der paa-
tænktes Salg, og at der skulde foreligge
en vidt fremskreden Aftale med Hensyn
til Salget, fik Lov til at passere Censuren;
Finansministerens Dementi af dette Rygte
fik derimod ikke Lov til at passere Censuren.

Formanden; Det ærede Medlem er

inde paa et Emne, der ikke vedrører det

Lovforslag, vi behandler i dette Øjeblik.

Fraenkel: Jeg vedxdog ikke.....

Formanden: Jeg tror ikke, det er i

Henhold til den Lov, hvis Gyldighed nu

foreslaas forlænget, at der er nægtet Til-

ladelse til at afsende de nævnte Tele-

grammer.

Fraenkel: I Anledning af den højt—'ærede Formands Indvending maa jeg selv-

følgelig gaa bort fra dette Emne og skal

saa indskrænke mig til at sige, at de Be-

tænkeligheder, vi sidste Gang havde ved

at stemme for Loven, ikke er blevet min-

dre i den forløbne Tid. Jeg antager, at

der vil blive Lejlighed til her i Salen at

komme tilbage til det Emne, jeg ønskede

at fremdrage, og i Anledning af hvilket

jeg vilde have stillet nogle i øvrigt ingen-
lunde ondartede Spørgsmaal tilRegeringen.
Men naar det ikke kan tilstedes mig, maa

jeg nøjes med at sige, at vi vil indtage
. den samme Stilling overfor det foreliggende
Forslag til Forlængelse af Loven, som vi

gjorde ved selve Lovens Behandling sidst,

nemlig afholde os fra at stemme.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang %l anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov

%11å?'orlængelse af Lov Nr. 118 af 17. April

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.
4767).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa

Dagsordenen, Næste Møde holdes iMorgen,
Fredag den 21. Juli, Kl. 1 med følgende
Dagsorden:

1) Valg af 1 Medlem af den i Lov Nr. 210

af 30. September 1909 $ 4 omhandlede

Ekspropriationskommisston.

2) Eventuelt : Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr.

196 af 17. Juli 1915 om midlertidigt
Tillæg til almindelig borgerlig Straffe-
lov af 10. Februar 1866.

3) Eventuelt: Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov

Nr. 118 af 17. April 1916.

Mødet hævet Kl. 24.

155. Møde.

Fredag den 21. Juli Kl. 1

Formanden: Fra Bestyrelsen forFor-

eningen af gensidige danske Brandforsik-
ringsselskaber har jeg modtaget et An-

dragende om Gennemførelse af en Ændring


